



Başarılı bir iş kadını ve başarılı bir anne:
Sema Güral Sürmeli



Röportaj: Ayla Ceyhan
Fotografılar: Pınar Eşlek

Merhaba sevgili okurlar:

Yaz mevsiminin en güzel aylarından birinde, bir pazar sabahı kendi otelleri Güral Sapanca'da buluştuk sevgili Sema Güral Sürmeli ile...

Türkiye'nin yüz akı olan Kütahya ve Güral Porselen'in başarılarını büyüterek ilerleyen 2. kuşak yöneticisi. Genç, dinamik, yaratıcı, mesleki ve sosyal gelişim projelerini yakından takip eden, son derece modern ama bir o kadar da ülkesinin gelenek ve göreneklerini bilen ve bunların korunması için gayret gösteren, iki çocuk annesi, gerek iş dünyasında gerek sosyal sorumluluk projelerindeki başarılı çalışmalarından dolayı kendisinden övgüyle bahsedilen başarılı bir Türk kadını ile keyifli bir söyleşi gerçekleştirdik. Sevgili Sema Güral Sürmeli'ye açık yürekliliği, samimiyeti ve konuk severliği için çok ama çok teşekkürler...

Eskişehir'de oturuyor, Kütahya'da, Sapanca'da ve İstanbul'da çalışıyorsunuz. Çağdaş, eğitilmiş ve şehirli, iki çocuk annesi ve aynı zamanda yoğun çalışan, başarılı, genç bir iş kadını için hayat nasıl geliyor? Nasıl yönetiyorsunuz tüm bunları? Günlük akışınızda neler var mesela?

İstekli ve sistemli olmak diyebilirim. Aynı zamanda anlayışlı bir eş, toleranslı bir patron (Canım babam) ve uysal çocuklar püf noktası. Bir de tabii ki tecrübeli yardımcıları.

Sema Güral Sürmeli kendini nasıl bir anne olarak tanımlıyor? Biraz özelleştire yaparsanız aynaya baktığınızda nasıl bir anne modali var orada karşınızda? Değiştirmek istediğiniz bir şey var mı?

Bu soruyu eşime ve çocuklarıma sormak gerek. Bazen oğluma soruyorum, o benim anneliğimden çok memnun. İnanılmaz bir bağ var aramızda. Şimdilik büyük aşk yaşıyoruz oğullarımla. Onları gerekli olmadığı sürece hiç bırakmadım. Mümkünse hep birlikte seyahat ettik ya da ben programları iptal ettim. Bununla beraber özellikle büyük oğlum yaşı gereği bana hep anlayış gösterdi. Herkesin bir işi olduğunu ve çalışması gerektiğini biliyor. Umanın birer yetişkin olduklarında gurur duyduğukları bir anne babaya sahip olurlar.

Sema Hanım, sizin aileniz iş dünyasından, eşinizin ailesi ise akademik dünyadan. Rektör bir kayınpeder, işadamı bir baba. Eşinizle, çocuklarınızı yetiştirirken bu durum faydalanıyormu veya zorlukları oluyormu? Çocuklarınızın çok şanslı olduklarını düşünüyor musunuz? Bence onlara bırakabileceğim en büyük varlık ki dedelerinin de onlara verdikleri şerefli, onurlu, itibarlı isimleri olacaktır. Nafi Emir ve Fevzi Eren bu şanslarını iyi değerlendirdikleri takdirde bilgi, birikim ve tecrübe konusunda müthiş bir donanıma sahip iki akıl hocasının yolunda ilerleyecek ve Türkiye için önemli şeyler yapacaklardır. Bu şeref, tüm zorlukları unutacaktır.



Düşündüğünüzde: "Bu konularda çok zorlandım." veya "Şu kararı verirken çok araştırdım." dediğiniz konular var mı?

Hatırlamıyorum. Belki olmuştur ama beni etkileyen bir zorlama olmadı sanırım. Ben, hayatım boyunca annemin 6. hissi, babamın yaşam tecrübeleri ile hareket ettim. Bu benim için bir şanstı. Çünkü hiç yanılmıyorlardı. Bana hep "Kızım, bir karar alacağın zaman sonuca gitmekte zorlanıyorsan 24 saat düşün. Yetmiyorsa bir 24 saat daha. Çok daha sağlıklı bir sonuca ulaşacağını göreceksin. Heyecanın geçecek, mantığın devreye girecek." derler. Gerçekten de çok faydasını görüyorum. Herkese tavsiye ediyorum.

Anneler, erkek çocuklara bunları öğretmeli, kızlara ise şunları mutlaka öğretmeli dediğiniz şeyler neler? Yani gelecekte doğru değerleri olan erkek ve kadınlar yetiştirmeye çalışıyoruz anneler olarak. "Çocuklukta bunlara dikkat edelim ki gelecek kuşakların oluşturduğu toplumumuz daha sağlıklı olsun." dediğiniz konular var mı? Elbette var. Ben babamın beni yetiştirdiği gibi çocuk yetiştirmeye çalışıyorum. Kendisini iyi, önce kendisini seven (beğenen değil), bu sevgi ile çevresindeki tüm canlıları seven, koruyan, kollayan çocuklarını olsun istiyorum. Kişilikleri oturmuş, hayata hazır, zorluklar karşısında demir gibi güçlü, dostluklar karşısında pamuk gibi yumuşak yürekli olsun istiyorum. Herkesin dost olmak istediği zevkli, eğlenceli, akıllı, esprili, anne ve babalarına düşkün ve ülkelerine faydalı olsunlar istiyorum. Ama en önemlisi, sağlıklı hayatlarını yaşasınlar. Bundan ötesi yok. Kız erkek fark etmiyor benim için. İnsan yetiştirelim.

Sizce ülkemizde kadınların öncelikli sorunu nedir?

Bence en önemli sorunumuz eğitim eksikliği. Buna paralel olarak güven eksikliği. Kadınlarımızın nedenli başanlı olabildikleri günümüz Türkiye'sinde bunu tartışmaya gerek yok sanıyorum. Keşke tüm kızlarımız, kadınlarımız bu şansa sahip olabilselerdi de eğitimi evlat yetiştirmek konusunda ülke geliştirmek konusunda kullanabilirlerdi. Kadın istedikten sonra bükemeyeceği demir yok; ancak çok ataerkilli bir toplumun içinde yetiştirilmiyor. Bizim en büyük engelimiz: "Ya toplum eleştirirse?" düşüncemiz. Şuna inanmalıyız ki; doğru olan her şey ayakta alkışlanır.

Elinizde bir yetki olsaydı Türkiye'de kadın-

Ben
babamın beni
yetiştirdiği gibi
çocuk yetiştirmeye
çalışıyorum.
Önce kendisini
seven, bu sevgi ile
çevresindeki tüm
canlıları
seven, koruyan,
kollayan çocuklarım
olsun istiyorum.

larla ilgili neleri değiştirmek isterdiniz? Eğitimleri güçlü, özgüvenleri tam, ailelerinden tam destek alan, çocukların: "Benim annem" demekten gurur duyacakları, eşlerinin yüceltecekleri, devletin tüm kademelerinde görebileceğimiz kadınlar hayal ediyorum.

Global ekonomik kriz her kesimden alıeyi etkiliyor. Başarılı bir iş kadını olarak, kadınlara bu dönemde neler tavsiye ediyorsunuz?

Alıeyi ayakta tutan her zaman evin kadınıdır. Tüm beyler eşlerine evin kasasını emanet etmeli ve bayanların nasıl tutumlu olduğunu görmeliler. Hanımlar kötü gün için mutlaka önlem alırlar.

Kadere inanır mısınız?

Bilmiyorum. Allah'a hamdedirim, tereddütlere, nazara inanırım. Ancak çok da kadercı değilim sanırım. Yüce Allah'ın yazdığı bir kader elbette var, buna inanıyorum ancak yaşamıyorum. Bir de gayretlerimiz ile şekillendiğini düşünüyorum. Okumadan doktor, çalışmadan başkan, koşmadan



birinci olamayacağımıza göre kader bizim isteklerimizin bir sonucu.

Son derece pozitif ve hassas biri olduğunuzu biliyoruz. Size sorsak pozitif düşüncenin insan yaşamındaki rolünü nasıl tanımlarsınız?

Evet, çok güzel yüzlü biriyimdir. Keyifli ve sağlıklı olduğum zaman çok da eğlenceli olduğumu düşünüyorum.

Biz kadınlara maddi ve manevi zor dönemleri atlama için neler tavsiye edersiniz?

Her kadının kendine özgü bir tasarruf yöntemi vardır. Maddi zorlukları bu yöntemlerle atlatabileceklerini ve ihtiyaç durumunda, harcamalarına son vermelerini tavsiye edebilirim. Manevi zorluklar ise bence inanca ve şükretmeye ile aşılabilecek konulardır.



Bizim en büyük engelimiz "Ya toplum eleştirirse?" düşüncemiz. Şuna inanmalıyız ki, doğru olan her şey ayakta alkışlanır.

Peki, hayal kurar mısınız?

Şu an için yapmak isteyip de yapamadığım bir şey olmadı. Planlarımı hep gerçekleştirebilecek zaman dilimlerine göre yapıyorum. Hayal kırılgından hoşlanmam. Bu nedenle gerçekçi düşünür, ona göre hareket ederim. Ama yine de insan düşünmeden edemiyor. İleride ülkem için çok güzel işler başarmak, tüm Türkiye'nin tanıdığı ve sevdiği biri olmayı arzu ediyorum.

Sema Hanım, bildiğimiz kadın ile birçok sivil toplum kuruluşunda yönetim kurulu üyesi veya bu kuruluşların destekçisisiniz. Bize biraz takip ettiğiniz sosyal sorumluluk projelerinizden bahsedebilir misiniz?

Sosyal projelerde yer almanın, topluma hizmet anlamında olmazsa olmaz bir sorumluluk olduğunu düşünüyorum. Belirli derecede maddi ve manevi doyuma ulaşmış kişiler muhakkak ilgi duydukları alan-

larda ülkeleri için bir şeyler yapmalı. Ülkenin gelişmesi ve değişmesi için tek koşulun siyasi platformlardan geçmediğine inanıyorum. Vatanim için sorumluluklarımı "Toplumsal sorumluluk" projelerinde aktif olarak çalışarak yerine getiriyorum. Sigara ile Savaşanlar Vakfı, Tema, Anaçev, Kadın ve Gençlik Platformu, Bedensel Engelliler Vakfı, Toçev, Tikad, Tikav, Yardımseverler Derneği gibi dernek ve vakıflar benim gönlünden desteklediğim kurumlar.

Son olarak: "Eğer" ile başlayan bir cümle kurmanızı istesem devamını nasıl tamamlatardınız?

Eğer bir gün sâhirlî bir değneğim olsaydı; iyi niyetli insanların, iyilik için istedikleri tüm dileklerini hayata geçirmek, hastalıkları ortadan kaldırmak ve hep mutlu, mutluluğu hak eden insanların yaşadığı bir dünya yaratmak isterdim.

Belirli derecede maddi ve manevi doyuma ulaşmış kişiler muhakkak ilgi duydukları alanlarda ülkeleri için bir şeyler yapmalı.

Çantasından ayırmadığı 3 şey: Telefonum, fotoğraf makinem ve cüzdanım

Türkiye'de en sevdiği şehir/yer:

Kütahya: Doğduğum şehir, doğduğum şehir

Eskişehir: Yaşadığım şehir

İstanbul: Sosyalleştiğim şehir

Sapanca: Dinlendiğim yer

Dünya'da en sevdiği şehir/yer: Her zaman gidebildiğim için İstanbul. İstanbul da beni çok mutlu eden yer ise Boğaz Köprüsü'nün üstü.

Kısaca Sema Gural Sürmeli:

*1975 Kütahya doğumlu

* İlk, orta ve lise öğrenimini Kütahya'da çeşitli okullarda tamamladı.

* 1996 yılında Anadolu Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Seramik Bölümünü bitirdi.

* 1999 yılında A.U Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yüksek lisansını tamamladı.

* Kütahya Porselen ÜR* GE ve Tasarım grup başkanı.

* Toplumsal Projeler Koordinatörlüğü ve Yönetim Kurulu üyeliğini devam ettirmektedir.

* Haber Türk internet kanalı tarafından yapılan 2007 Yılı Yılın İş Kadını kategorisinde aday gösterilmiş ve bu ödüle layık görülmüştür.

* Sema Gural Sürmeli, Onur Sürmeli ile evlidir.

* Nafiz Emir (8), Fevzi Eren (2) adında iki çocuğu vardır.

